Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Березняки
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ

	от   10.2023 года
	№

Принято

Собранием представителей

сельского поселения Березняки
10.2023 года
ПРОЕКТ

	«Об исполнении бюджета сельского поселения Березняки  муниципального

района Кинель-Черкасский Самарской области за 9 месяцев 2023 года»

      Собрание представителей сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области,

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета сельского поселения Березняки  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 9 месяцев  2023 года по доходам в сумме 4181269,33 рубля. Расходная часть бюджета сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области исполнена в объеме 3983230,09 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания представителей
сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
	              Н.А.Есина

Глава сельского поселения Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области
           А.Е.Пургаев
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗНЯКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2023 ГОДА

1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - всего
	X
	4 181 269,33

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	1 497 495,02

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	77 654,66

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	77 654,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	182 10102010010000110
	76 873,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020010000110
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	781,09

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	1 133 850,10

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	1 133 850,10

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	584 505,44

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302231010000110
	584 505,44

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	3 038,22

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302241010000110
	3 038,22

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	619 235,32

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302251010000110
	619 235,32

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-72 928,88

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302261010000110
	-72 928,88

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	2 184,44

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	2 184,44

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	2 184,44

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	270 366,44

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	18 531,72

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	18 531,72

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	251 834,72

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	234 017,80

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	234 017,80

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	17 816,92

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	17 816,92

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	10 439,38

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	10 439,38

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109040000000120
	10 439,38

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	527 11109045100000120
	10 439,38

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	3 000,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	000 11602000020000140
	3 000,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	527 11602020020000140
	3 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	2 683 774,31

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	2 683 774,31

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	600 260,32

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	000 20216001000000150
	600 260,32

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	527 20216001100000150
	600 260,32

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000000000150
	416 134,85

	Прочие субсидии
	000 20229999000000150
	416 134,85

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	527 20229999100000150
	416 134,85

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	57 540,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 20235118000000150
	57 540,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	527 20235118100000150
	57 540,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000150
	1 609 839,14

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20249999000000150
	1 609 839,14

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	527 20249999100000150
	1 609 839,14

2. Расходы бюджета

	         Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Исполнено, руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	01
	00
	0000000000
	000
	956 191,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000
	01
	02
	0000000000
	000
	315 597,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000
	01
	02
	0000000000
	100
	315 597,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000
	01
	02
	0000000000
	120
	315 597,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	01
	02
	0000000000
	121
	244 527,55

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	000
	01
	02
	0000000000
	122
	3 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	01
	02
	0000000000
	129
	68 069,75

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	01
	04
	0000000000
	000
	554 818,68

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000
	01
	04
	0000000000
	100
	460 626,41

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000
	01
	04
	0000000000
	120
	460 626,41

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	01
	04
	0000000000
	121
	362 798,82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	01
	04
	0000000000
	129
	97 827,59

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	01
	04
	0000000000
	200
	91 076,52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	01
	04
	0000000000
	240
	91 076,52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	01
	04
	0000000000
	244
	39 475,60

	Закупка энергетических ресурсов
	000
	01
	04
	0000000000
	247
	51 600,92

	Иные бюджетные ассигнования
	000
	01
	04
	0000000000
	800
	3 115,75

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000
	01
	04
	0000000000
	850
	3 115,75

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	01
	04
	0000000000
	852
	3 115,75

	Резервные фонды
	000
	01
	11
	0000000000
	000
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	000
	01
	11
	0000000000
	800
	0,00

	Резервные средства
	000
	01
	11
	0000000000
	870
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	01
	13
	0000000000
	000
	85 775,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	01
	13
	0000000000
	200
	85 775,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	01
	13
	0000000000
	240
	85 775,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	01
	13
	0000000000
	244
	46 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	000
	01
	13
	0000000000
	247
	39 775,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000
	02
	00
	0000000000
	000
	44 080,31

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	02
	03
	0000000000
	000
	44 080,31

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000
	02
	03
	0000000000
	100
	44 080,31

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000
	02
	03
	0000000000
	120
	44 080,31

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	02
	03
	0000000000
	121
	35 072,81

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	02
	03
	0000000000
	129
	9 007,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000
	04
	00
	0000000000
	000
	1 164 778,05

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000
	04
	09
	0000000000
	000
	609 931,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	04
	09
	0000000000
	200
	609 931,58

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	04
	09
	0000000000
	240
	609 931,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	04
	09
	0000000000
	244
	404 147,93

	Закупка энергетических ресурсов
	000
	04
	09
	0000000000
	247
	205 783,65

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000
	04
	12
	0000000000
	000
	554 846,47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	04
	12
	0000000000
	200
	554 846,47

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	04
	12
	0000000000
	240
	554 846,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	04
	12
	0000000000
	244
	554 846,47

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000
	05
	00
	0000000000
	000
	229 987,05

	Жилищное хозяйство
	000
	05
	01
	0000000000
	000
	62 029,55

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	01
	0000000000
	200
	62 029,55

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	01
	0000000000
	240
	62 029,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	01
	0000000000
	244
	62 029,55

	Коммунальное хозяйство
	000
	05
	02
	0000000000
	000
	96 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	02
	0000000000
	200
	96 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	02
	0000000000
	240
	96 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	02
	0000000000
	244
	96 700,00

	Благоустройство
	000
	05
	03
	0000000000
	000
	71 257,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	03
	0000000000
	200
	71 257,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	03
	0000000000
	240
	71 257,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	05
	03
	0000000000
	244
	71 257,50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000
	08
	00
	0000000000
	000
	1 400 290,00

	Культура
	000
	08
	01
	0000000000
	000
	1 400 290,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	000
	08
	01
	0000000000
	600
	1 400 290,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	000
	08
	01
	0000000000
	610
	1 400 290,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	000
	08
	01
	0000000000
	611
	1 400 290,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	14
	00
	0000000000
	000
	187 903,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000
	14
	03
	0000000000
	000
	187 903,00

	Межбюджетные трансферты
	000
	14
	03
	0000000000
	500
	187 903,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	14
	03
	0000000000
	540
	187 903,00

	Итого:

	3 983 230,09

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	-198 039,24

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	X
	0,00

	из них:

	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	X
	0,00

	из них:

	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	-198 039,24

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	-198 039,24

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-4 313 832,81

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-4 313 832,81

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-4 313 832,81

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	527 01050201100000510
	-4 313 832,81

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	4 115 793,57

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	4 115 793,57

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	4 115 793,57

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	527 01050201100000610
	4 115 793,57

	Руководитель Управления финансов
Кинель-Черкасского района –
заместитель Главы
Администрации района по финансам

	Зубкова О.Ю.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Заместитель руководителя - главный бухгалтер

	Пупынина В.И.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)